‐1‐

平成 27年７月 30日

各 位

会社名  株式会社エス・エム・エス

代 表 者 名  代表取締役社長 後藤 夏樹

（コード番号：2175  東証第一部）

問 合 せ 先  経営管理本部長 杉崎 政人

（TEL ： 03-6721-2400）

シンガポールにおける子会社設立に関するお知らせ

 当社は、平成 27 年７月 30 日開催の取締役会において、シンガポールに、クリニック情報シ

ステム・経営支援事業を統括する子会社を設立することを決議いたしましたので、下記の通りお

知らせいたします。

記

１．子会社設立の理由

 当社は、「高齢社会に適した情報インフラを構築することで価値を創造し社会に貢献し続ける」

ことを企業理念に掲げ、介護・医療・キャリア・ヘルスケア・シニアライフの各分野において、

事業所向け経営支援、人材紹介、コミュニティ等の事業を展開しております。

また、海外におきましては、医療・ヘルスケアへのニーズの拡大が見込まれるアジア諸国にお

いて、社会的・文化的背景、政策動向や環境を深く理解したうえで、それぞれの国に適した情報

インフラの構築を目指しており、現在シンガポール、韓国、台湾、マレーシア、インドネシア、

オーストラリア等に子会社を設立しております。

また、各国でニーズの高い共通テーマを地域横断的に展開することも目指しており、そのひと

つとして、アジア各国のクリニックに対して、情報システムの提供・経営支援事業の運営を開始

いたします。

本子会社は、各国の販売拠点の構築・運営等、同事業の統括を目的に設立いたします。本設立

により、アジア各国において、クリニック情報システム・経営支援事業を積極的に推進していき

ます。

２．設立する子会社の概要

(１) 商号                Wadoc Pte. Ltd.

(２) 所在地 シンガポール共和国

(３) 設立年月  平成 27年８月（予定）

masatoshi-miyamoto
財務会計基準機構

‐2‐

(４) 事業年度の末日 12 月末日

(５)  資本金の額 800千シンガポールドル（約 72 百万円）

(６) 代表者  吉本 諭治

(７)  事業内容 クリニック経営支援事業の統括 等

(８)  出資比率   SENIOR MARKETING SYSTEM ASIA PTE.LTD.（当社連結子

会社）100%

(９)  当社との資本関係 当社 100%出資の連結子会社 SENIOR MARKETING SYSTEM

ASIA PTE.LTD.の 100％出資により設立

(10)  当社との人的関係 当該子会社の取締役として信長努（当社取締役）が就

任し、当社役職と兼務となる予定です。

(11)  当社との取引関係 記載すべき事項はありません。

３．日程

  取締役会決議日       平成 27年７月 30日

  設立年月日         平成 27年８月（予定）

  営業開始予定日       平成 27年８月（予定）

４．今後の見通し

本件による当社の平成 28年３月期の連結業績に与える影響は軽微です。

以  上